Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.º519, Liv. 25, Fls.

às 16:55hs.

Assi

Em 15/08/2016.

uncionário

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Nº .086/2016

ITON ANDRADE DA SILVA - PDT

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS
ao servidor desta Casa, Dr. HEROS PENA - Advogado e Procurador da
Câmara Municipal, cumprimentado-o pelo belíssimo trabalho realizado na
condução da AUDIÊNCIA PÚBLICA, para discussão de assuntos alusivos
aos possíveis impactos socioambientais.r decorrentes da construção da Usina
Hidroelétrica-UHE Boaventura, no Rio Garças, no dia 10/08, próximo
passado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MI.,
15 de agosto de 2016.

(Mandioquinha)
Vereador-PDT

2º Secretário

1 ,~~PRCWADO POR UNANIMIDADE

1 Em soosão de 1 5 AGO. 20f6
b _ ~~-

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Gostaríamos de cumprimentar o ilustre servidor Dr. HEROS
PENA, pela maneira com a qual soube conduzir os trabalhos da referida
audiência, no dia 10/08, p.p. realizada nesta Casa de Leis.

O evento contou com a presença de um grande público, entre
estudantes, professores, representantes de entidades ligados ao meio
ambiente, comunidade indígena, comunidade universitária, dentre outros,
sendo, portanto, uma reunião bastante concorrida e altamente proveitosa,
especialmente pelo nível e pelo número de pessoas, de possa da palavra,
fizeram suas considerações sobre o assunto em tela, salientando que, a
conduta do ilustre Procurador, foi ímpar, séria e democrática, conduzindo de
forma louvável esse importante acontecimento.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, os mais
sinceros cumprimentos e aplausos a~ PENA, pelo belíssimo
trabalho.

WELITON ANDRADE DA SILVA
(Mandioquinh a)
Vereador-PDT

2º Secretário